et non recte puto, quia illi sunt peregrini, qui sunt extranei a civitate Romana. Sed relegati non amittunt civitatem, ut § relegati Instit. quibus modis ius (*Inst.* 1.12.2) putrie (*sic!*) potest, sol. et l. sed si hac lege § sed si per peregrinationem ff. de in ius vocando» (*Dig.* 2.4.10.6)". On Raphael Fulgosius (1367-1427) see Murano, G., "Raffaele Fulgosio", *Autographa*. I.1, pp. 145-147; Valsecchi, C., "Fulgosio, Raffaele", DBGI, I, pp. 913-915.

⁵⁶ *Ibid.*: "Sic ergo nota quod is qui tenet hospitium publice, non cogitur invitus advenam recipere, argumentum est tamen contra istam glossam, est textus in l. i versus fin. l. ff. fur^ti adver^sus naut^as cauponⁿes stabul^arios» (*Dig.* 47.5.1.6). Et dicatis ut ibi colligitis a glossa, que se defendit. Ex hoc tamen responso dixerunt infra doctores singulariter per authen. concessam immunitatem a represaliis peregrinis, propter verbum, libere hospitentur. Et ideo in signum sue peregrinationis portant burdonium et scarselam, et propter hoc signum se defendant quod non videtur mihi de mente Federici, propter verbum, advene, quod generale est etiam ad non peregrinos, causa religionis tamen communiter ita accipitur per omnes". In this regard also Di Renzo Villata, "La Constitutio in Basilica Beati Petri...", pp. 266-267.

⁵⁷ *Ibid.*, f. 128ra-b: "In textu ibi erogentur. Nota hic duo singulare. Primum nota episcopum loci ubi moritur quis, esse executorem legitimum ab intestato successionis. Nota secundo casum singularem, ubi bona vacantia non deferuntur fisco. Et consyderauit quod hic casus per hanc authen. inducitus produci possit in consequentiam tali exemplo. Aliquis stipendiarius vel scholaris, ex partibus remotissimis mortuus est hic intestato, non habens parentes agnatos vel cognatos, relictis hic libris suis vel armis suis, fieri potest agnatos suos consyderantes libros suos vel arma sua esse modice estimationis, non curant mittere nuncium propter magnas expensas in egritudine vel funere facta. Verisimiliter nunquid potest episcopus bona ista dispensare inter pauperes et creditoribus satisfacere et profecto esset sententia humana potius deferri quam fisco. Nam et ipsi advene sunt ut in l. si longius § fin. supra de iudicii (*Dig.* 5.1.18) et si certum petatur l. cum filius (*Cod.* 4.2.?)".

⁵⁸ Baldus de Ubaldis, *In Sextum Codicis Librum Commentaria*, ad Auth. *Omnis peregrini* post *Cod.* 6.59.10, f. 196rb: "Et nota quod Speculator de instrumentum editione § nunc vero aliqua circa prin. ver. quid si testator (Guilelmus Durantis, *Speculum iudiciale*, Lugduni, 1556, Pars II, particula II, § *Nunc vero aliqua*, versiculo *Quid si testator*, f. 132va, n. 7) videtur dicere quod Consules et consilium civitatis possunt deputare executorem super executione testamenti, quod in casu istius aut falsum est, nam si non valet statutum, nec consuetudo loci, ergo multo minus decretum Consulm vel Potestati. Sed in aliis casibus dictum Spe. est verum et notabile, non tamen